

Zaproszenie

zaproszenie

zaproszenie

Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze  
Klub Kajakowy „Pelikany”  
zaprasza na imprezę rowerową

### „ Studzianki Pancerne – 80 rocznica bitwy pancерnej”

Termin 13 – 16. 08. 2024

baza : Warka lub okolice

Jako mający słabość do broni pancерnej postanowiliśmy w miesiącu sierpniu w 80 rocznicę bitwy pod Studziankami spotkać się z miłośnikami historii i militariów w miejscu tej pamiętnej i krwawej potyczki. Niezależnie od rangi jaką nadają rocznicy miejscowe władze my tam 15 sierpnia będziemy, aby stosownie uhonorować walczących tam żołnierzy. Ze względu na brak na tę chwilę wiarygodnych informacji co do programu uroczystości rocznicowych, ustalone przez nas daty mogą ulec zmianie a program pobytu zmieniony. Nie mniej jednak zakładamy, że termin wyjazdu nie ulegnie zmianie i że bazę będziemy mieli w Warce lub okolicach. Dojazd i powrót planujemy w zależności od ilości chętnych pociągami lub samochodami. Szczegóły podamy później.

*W sierpniu 1944 roku wojska 1 Frontu Białoruskiego przeprawiły się przez Wisłę opanowując przyczółek warecko – magnuszewski zajmując wioskę Studzianki. Dowództwo niemieckie zdając sobie sprawę z powagi sytuacji ściągnęło dywizję pancerno – spadochronową Herman Goring, 19 dywizję pancerną i dywizję Grenadierów, których zadaniem było powstrzymanie 8 armii Gwardii pod dowództwem gen. Wasilija Czujkowa. Dziewiątego sierpnia już pierwsze czołgi przeprawiły się na przyczółek a w tym samym czasie Niemcy podeszli pod Studzianki. Postępy Niemców zahamował atak 3 kompanii 1 Pułku 1 Brygady Pancерnej im. Bohaterów Westerplatte. Zniszczono wtedy 5 czołgów niemieckich a 3 kompania straciła sześć własnych, z 24 czołgistów 7 ocalało. Walki w rejonie Studzianek były zażarte. Dopiero za 7 razem udało się zdobyć Studzianki, a do wsi jako pierwszy wjechał czołg T-34-217 dowodzony przez porucznika Mateusza Lacha, który dziś stoi na cokole upamiętniając to wydarzenie. Bitwa kończy się likwidacją wojsk niemieckich zamkniętych w kotle. Podczas walk Brygada zniszczyła ok. 40 wozów niemieckich tracąc 18 własnych. 12 sierpnia 1969 roku wieś Studzianki otrzymała nazwę „ pancerne”. W roku 1978 została odznaczona orderem Krzyża Grunwaldu II klasy. Szymon Kobyliński projektuje herb wioski Studzianki z czołgiem z husarskimi skrzydłami. Ze składek żołnierzy wybudowano szkołę w Studziankach, w której znajduje się izba pamięci i odcinki 3,4,5 filmu „czterech pancerni i pies” nawiązujące do bitwy. Krótką informację historyczną przygotował kol. Jacek „tygrysek” Franka.*

Program ( przy założeniu, że baza jest w Warce. W przypadku zmiany dokonamy korekty trasy z założeniem osiągnięcia wyznaczonych celów jak w poniższej informacji).

**13.08.2024 (wtorek)** - Przyjazd do miejscowości Warka. Zakwaterowanie.

**14.08.2024 (środa)** - Wyjazd na przyczółek warecko – magnuszewski. Trasa: Warka – Zakrzew- Anielin – Magnuszew – Przewóz Tarnowski – wałem przeciwpowodziowym rzeki Wisły- Chmielew – Gruszczyn – Mniszew (skansen bojowy I Armii Wojska Polskiego) – Klonowa Wola – Kalina – Stara Warka – Winiary (dzielnica Warki miejsce urodzenia Kazimierza Puławskiego) -Warka (krótkie zwiedzanie) – baza. Km 50

**15.08.2024 (czwartek)** – Wyjazd na uroczystości do Studzianek Pancерnych. Dzień Wojska Polskiego. Przy założeniu, że baza jest w Warce to trasa liczy ok. 40 km.

**16.08.2024 (piątek)** - powrót do Ostrowa Wielkopolskiego.

Trasy rowerowe prowadzą duet Irka i Jacek Frankowie.

Zapisy do końca marca 2024 roku.